
    Codice Fiscale 80012000826 
D.D.S.    n.  Partita I.V.A. 02711070827  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 2 

"Formazione" 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Liquidazione componente della commissione esami Medicina Generale  

triennio 2016-2019  

seduta del 04 dicembre2019 - Dott. Merlino Giovanni 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 e ss.mm.ii., di attuazione della 

direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 

il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della 

direttiva 2001/19/CEE; 

il D.P.C.M. 23 marzo 1995 che regolamenta i compensi ai componenti delle 

commissioni costituite; 

il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la 

disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale e 

ss.mm.ii.; 

la L.R. 12 agosto 2014 n. 21, ed in particolare art. 68 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n.9 “Legge di stabilità regionale 2020 – 2022”; 

VISTA 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

la L.R. 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2020-2022”; 

la Deliberazione della Giunta regionale di Governo n 172 del 14.05.2020  

"Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022, 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 Allegato 4/1 - 9.2 Approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario e gestionale, 

Piano degli indicatori"; 

il D.D.G del 5 settembre 2019. n. 1985 – “Conferimento incarico alla Dott.ssa 

Patrizia Montante di Dirigente del Servizio 2 Formazione del Dipartimento 

A.S.O.E.”; 

il D.A. Salute n. 532 del 03 marzo 2016 con il quale sono stati messi a concorso 

per la Regione Siciliana n.80 posti per accedere al corso di formazione specifica 

in Medicina Generale relativo agli anni 2016-2019;  

VISTO il D.D.G. n. 2482 del 28 novembre 2019 con il quale si è proceduto alla 

costituzione della commissione incaricata di formulare il giudizio definitivo di 

idoneità per il rilascio del diploma di formazione specifica in Medicina Generale 

triennio 2016-2019; 

VISTO 

 

 

VISTO 
 

 

il verbale della commissione d’esame redatto in seno alla seduta della prova 

finale del 04/12/2019, per il rilascio dei diplomi di formazione specifica in 

Medicina Generale triennio 2016-2019; 

il D.D.S. n. 2684 del 21/12/2017 con il quale è stata impegnata la somma per la 

formazione specifica in Medicina Generale sul cap. 417315 "Spese per la 

formazione in Medicina Generale"; 

lea.orlando
Casella di testo
641/2020



ACCERTATO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

RITENUTO 

che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020, sul capitolo 

417315 "Spese per la formazione in Medicina Generale" (Codice Siope 

U.1.04.01.02.999) vi è la sufficiente disponibilità per disporre la liquidazione 

della spesa relativa al pagamento del compenso spettante al Presidente della 

commissione d'esami della seduta del 04/12/2019, individuato con D.D.G. n. 2482 

del 28 novembre 2019, Dott. Merlino Giovanni; 

il D.D.S. n. 439 del 11.06.2020 di liquidazione della fattura n. 40 del 13 dicembre 

2019 di € 329,84 (euro trecentoventinove/84) emessa dal Presidente della 

Commissione d'esami individuato con D.D.G. n. 2482 del 28 novembre 2019 

Dott. Merlino Giovanni, per la  seduta del 04/12/2019, sul capitolo 417315 “Spese 

per la formazione specifica in Medicina Generale” del Bilancio della Regione 

Siciliana (Codice Siope U.1.04.01.02.999) per l’esercizio finanziario 2020; 

che nel suddetto D.D.S. n. 439 del 11.06.2020 è stato riportato un errato calcolo 

dell’importo netto da pagare al Presidente della commissione d'esami Dott. 

Merlino Giovanni, così come rappresentato in fattura n. 40  del 13 dicembre 2019; 

pertanto di dover annullare il suddetto D.D.S. n. 439 del 11.06.2020; 

        VISTA la fattura n. 26/PA del 24 luglio 2020 di € 402,41 (euro quattrocentodue/41) 

presentata dal Presidente della suddetta commissione Dott. Merlino Giovanni con 

la quale è stato rideterminato il corretto importo da liquidare per la seduta del 

04/12/2019; 

    RITENUTO      di dovere liquidare la somma complessiva di € 402,41 (euro quattrocentodue/41)   

sul capitolo 417315 “Spese per la formazione specifica in Medicina Generale” del 

Bilancio della Regione Siciliana (Codice Siope U.1.04.01.02.999) per l’esercizio 

finanziario 2020, per il pagamento della fattura n. 26/PA del 24 luglio 2020  emessa 

dal Presidente della Commissione d'esami, individuato con D.D.G. n. 2482 del 28 

novembre  2019, Dott. Merlino Giovanni; 

 

 

D E C R E T A 

 

ART.1   Per le motivazioni di cui in premessa è annullato il D.D.S. n. 439 del 11.06.2020 di 

liquidazione della fattura n. 40 del 13 dicembre 2019 di € 329,84 (euro trecentoventinove/84) 

emessa dal Presidente della Commissione di esami individuato con D.D.G. n. 2482 del 28 

novembre 2019 Dott. Merlino Giovanni per la  seduta del 04/12/2019. 

 

ART.2     E’ disposta la liquidazione della somma complessiva di € 402,41 (euro quattrocentodue/41)  

sul capitolo 417315 "Spese per la formazione in Medicina Generale" del Bilancio della 

Regione Siciliana (Codice Siope U.1.04.01.02.999) per l'esercizio finanziario 2020, già 

impegnata con D.D.S. n. 2684 del 21/12/2017, per il pagamento della fattura n. 26/PA  del 24 

luglio 2020 emessa dal Presidente della Commissione d'esami, individuato con D.D.G. n. 

2482 del 28 novembre  2019 Dott. Merlino Giovanni C.F. MRLGNN64L25G273L. 

 

ART.3     Sono emessi contestualmente i mandati di pagamento per l'importo netto di € 336,44 (euro 

trecentotrentasei/44) in favore del beneficiario succitato Dott. Merlino Giovanni e per il 

pagamento dell’imposta dovuta (ritenuta d’acconto) di € 65,97  (euro sessantacinque/97).  

  

 

        Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21/2014 e ss.mm.ii. e sarà trasmesso 

alla Ragioneria Centrale Salute per i controlli di competenza e la registrazione. 

 

   Palermo,  

 

 

   Il funzionario  

Salvatore Altamore 

        Il Dirigente del Servizio  

                     Dott.ssa Patrizia Montante  

 

lea.orlando
Casella di testo
03/09/2020


		2020-09-01T08:49:54+0200
	SALVATORE ALTAMORE


		2020-09-03T10:26:46+0200
	PATRIZIA MONTANTE




